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POA01 POA 01 CABILDO - GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$1,620,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,620,000.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00$0.00 $1,286,676.00

$1,555,200.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,555,200.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00$0.00 $1,221,876.00

$1,555,200.001110   Dietas $1,555,200.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00$0.00 $1,221,876.00

$1,555,200.001111   Dietas $1,555,200.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00$0.00 $1,221,876.00

$64,800.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $64,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,800.00

$64,800.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $64,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,800.00

$64,800.001322   Gratificación de fin de año $64,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,800.00

$1,620,000.00  POA 01 CABILDO - GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $1,620,000.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00 $333,324.00$0.00 $1,286,676.00

POA02 POA02 PRESIDENCIA-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$910,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $910,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $910,000.00

$873,600.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $873,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $873,600.00

$873,600.001130   Sueldos base al personal permanente $873,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $873,600.00

$873,600.001131   Sueldos al personal de base $873,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $873,600.00

$36,400.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $36,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,400.00

$36,400.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $36,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,400.00

$36,400.001322   Gratificación de fin de año $36,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,400.00

$5,030.003000 SERVICIOS GENERALES $5,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,030.00

$5,030.003800 SERVICIOS OFICIALES $5,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,030.00

$5,030.003820   Gastos de orden social y cultural $5,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,030.00

$5,030.003821   Gastos de orden social y cultural $5,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,030.00

$915,030.00  POA02 PRESIDENCIA-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $915,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $915,030.00

POA03 POA03 SECRETARIA MUNICIPAL-SECRETARIA MUNICIPAL

$256,600.001000 SERVICIOS PERSONALES $256,600.00 $70,646.00 $70,646.00 $70,646.00 $70,646.00$0.00 $185,954.00

$246,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $246,000.00 $68,852.00 $68,852.00 $68,852.00 $68,852.00$0.00 $177,148.00

$246,000.001130   Sueldos base al personal permanente $246,000.00 $68,852.00 $68,852.00 $68,852.00 $68,852.00$0.00 $177,148.00

$246,000.001131   Sueldos al personal de base $246,000.00 $68,852.00 $68,852.00 $68,852.00 $68,852.00$0.00 $177,148.00

$10,600.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,600.00 $1,794.00 $1,794.00 $1,794.00 $1,794.00$0.00 $8,806.00

$10,600.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,349.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $9,349.99
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$10,600.001322   Gratificación de fin de año $9,349.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $9,349.99

$0.001340   Compensaciones $1,250.01 $1,794.00 $1,794.00 $1,794.00 $1,794.00$1,250.01 -$543.99

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $1,250.01 $1,794.00 $1,794.00 $1,794.00 $1,794.00$1,250.01 -$543.99

$256,600.00  POA03 SECRETARIA MUNICIPAL-SECRETARIA MUNICIPAL $256,600.00 $70,646.00 $70,646.00 $70,646.00 $70,646.00$0.00 $185,954.00

POA04 POA04 OFICIALIA MAYOR-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$134,160.001000 SERVICIOS PERSONALES $134,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $134,160.00

$129,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $129,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $129,000.00

$129,000.001130   Sueldos base al personal permanente $129,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $129,000.00

$129,000.001131   Sueldos al personal de base $129,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $129,000.00

$5,160.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,160.00

$5,160.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $5,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,160.00

$5,160.001322   Gratificación de fin de año $5,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,160.00

$134,160.00  POA04 OFICIALIA MAYOR-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $134,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $134,160.00

POA05 POA05 SEGURIDAD PUBLICA-SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS

$2,031,615.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,984,114.98 $329,887.00 $329,887.00 $329,887.00 $329,887.00-$47,500.02 $1,654,227.98

$1,950,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,899,999.99 $321,038.00 $321,038.00 $321,038.00 $321,038.00-$50,000.01 $1,578,961.99

$1,950,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,899,999.99 $321,038.00 $321,038.00 $321,038.00 $321,038.00-$50,000.01 $1,578,961.99

$1,950,000.001131   Sueldos al personal de base $1,899,999.99 $321,038.00 $321,038.00 $321,038.00 $321,038.00-$50,000.01 $1,578,961.99

$81,615.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $84,114.99 $8,849.00 $8,849.00 $8,849.00 $8,849.00$2,499.99 $75,265.99

$81,615.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $81,615.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,615.00

$81,615.001322   Gratificación de fin de año $81,615.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,615.00

$0.001340   Compensaciones $2,499.99 $8,849.00 $8,849.00 $8,849.00 $8,849.00$2,499.99 -$6,349.01

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $2,499.99 $8,849.00 $8,849.00 $8,849.00 $8,849.00$2,499.99 -$6,349.01

$2,740,315.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,725,315.00 $74,617.91 $74,617.91 $74,617.91 $74,617.91-$15,000.00 $2,650,697.09

$110,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00

$60,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$10,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00
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$10,000.002210   Productos alimenticios para personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002211   Productos alimenticios para personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$302,513.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $287,513.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $287,513.00

$250,000.002460   Material eléctrico y electrónico $235,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $235,000.00

$250,000.002461   Material eléctrico y electrónico $235,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.00 $235,000.00

$52,513.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $52,513.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,513.00

$52,513.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $52,513.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,513.00

$1,537,802.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,532,801.99 $37,521.10 $37,521.10 $37,521.10 $37,521.10-$5,000.01 $1,495,280.89

$1,537,802.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,532,801.99 $37,521.10 $37,521.10 $37,521.10 $37,521.10-$5,000.01 $1,495,280.89

$1,537,802.002611   Combustible $1,532,801.99 $37,521.10 $37,521.10 $37,521.10 $37,521.10-$5,000.01 $1,495,280.89

$280,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $280,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $280,000.00

$280,000.002710   Vestuario y uniformes $280,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $280,000.00

$280,000.002711   Vestuario y uniformes $280,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $280,000.00

$100,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $105,000.01 $404.97 $404.97 $404.97 $404.97$5,000.01 $104,595.04

$100,000.002820   Materiales de seguridad pública $105,000.01 $404.97 $404.97 $404.97 $404.97$5,000.01 $104,595.04

$100,000.002821   Materiales de seguridad pública $105,000.01 $404.97 $404.97 $404.97 $404.97$5,000.01 $104,595.04

$400,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $400,000.00 $36,691.84 $36,691.84 $36,691.84 $36,691.84$0.00 $363,308.16

$400,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $400,000.00 $36,691.84 $36,691.84 $36,691.84 $36,691.84$0.00 $363,308.16

$400,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $400,000.00 $36,691.84 $36,691.84 $36,691.84 $36,691.84$0.00 $363,308.16

$1,392,150.003000 SERVICIOS GENERALES $1,167,150.00 $17,560.78 $17,560.78 $17,560.78 $17,560.78-$225,000.00 $1,149,589.22

$1,050,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $825,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$225,000.00 $825,000.00

$1,000,000.003110   Energía eléctrica $775,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$225,000.00 $775,000.00

$1,000,000.003111   Energía eléctrica $775,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$225,000.00 $775,000.00

$50,000.003130   Agua $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003131   Agua $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$3,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,000.00 $375.84 $375.84 $375.84 $375.84$0.00 $2,624.16

$3,000.003410   Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $375.84 $375.84 $375.84 $375.84$0.00 $2,624.16

$3,000.003412   Comisiones $3,000.00 $375.84 $375.84 $375.84 $375.84$0.00 $2,624.16

$339,150.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $339,150.00 $17,184.94 $17,184.94 $17,184.94 $17,184.94$0.00 $321,965.06

$89,150.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $89,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,150.00

$89,150.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $89,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,150.00

$250,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $250,000.00 $17,184.94 $17,184.94 $17,184.94 $17,184.94$0.00 $232,815.06
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$250,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $250,000.00 $17,184.94 $17,184.94 $17,184.94 $17,184.94$0.00 $232,815.06

$120,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.005110   Muebles de oficina y estantería $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.005111   Muebles de oficina y estantería $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$6,284,080.00  POA05 SEGURIDAD PUBLICA-SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS $5,996,579.98 $422,065.69 $422,065.69 $422,065.69 $422,065.69-$287,500.… $5,574,514.29

POA06 POA06 TESORERÍA-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$935,970.001000 SERVICIOS PERSONALES $935,970.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00$0.00 $816,638.00

$899,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $899,000.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00$0.00 $779,668.00

$899,000.001130   Sueldos base al personal permanente $899,000.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00$0.00 $779,668.00

$899,000.001131   Sueldos al personal de base $899,000.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00 $119,332.00$0.00 $779,668.00

$36,970.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $36,970.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,970.00

$36,970.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $36,970.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,970.00

$36,970.001322   Gratificación de fin de año $36,970.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,970.00

$422,165.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $429,665.00 $66,663.70 $66,663.70 $66,663.70 $55,558.92$7,500.00 $363,001.30

$90,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $97,500.00 $66,663.70 $66,663.70 $66,663.70 $55,558.92$7,500.00 $30,836.30

$80,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $87,500.00 $66,663.70 $66,663.70 $66,663.70 $55,558.92$7,500.00 $20,836.30

$80,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $87,500.00 $66,663.70 $66,663.70 $66,663.70 $55,558.92$7,500.00 $20,836.30

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002210   Productos alimenticios para personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002211   Productos alimenticios para personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$20,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$100,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00
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$100,000.002611   Combustible $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$50,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002710   Vestuario y uniformes $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002711   Vestuario y uniformes $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$52,165.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $52,165.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,165.00

$52,165.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $52,165.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,165.00

$52,165.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $52,165.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,165.00

$1,506,390.003000 SERVICIOS GENERALES $1,498,890.00 $4,815.11 $4,815.11 $4,815.11 $4,815.11-$7,500.00 $1,494,074.89

$62,231.003100 SERVICIOS BÁSICOS $62,231.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $62,231.00

$62,231.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $62,231.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $62,231.00

$62,231.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $62,231.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $62,231.00

$300,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $292,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $292,500.00

$300,000.003290   Otros arrendamientos $292,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $292,500.00

$300,000.003291   Otros arrendamientos $292,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $292,500.00

$350,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$350,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$350,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$110,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $108,749.99 $3,996.20 $3,996.20 $3,996.20 $3,996.20-$1,250.01 $104,753.79

$30,000.003410   Servicios financieros y bancarios $30,000.00 $3,996.20 $3,996.20 $3,996.20 $3,996.20$0.00 $26,003.80

$30,000.003412   Comisiones $30,000.00 $3,996.20 $3,996.20 $3,996.20 $3,996.20$0.00 $26,003.80

$80,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $78,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $78,749.99

$80,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $78,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $78,749.99

$85,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$20,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$50,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$15,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$200,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003611   Gastos de difusión e información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00
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$170,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $170,000.00 $216.91 $216.91 $216.91 $216.91$0.00 $169,783.09

$170,000.003750   Viáticos en el país $170,000.00 $216.91 $216.91 $216.91 $216.91$0.00 $169,783.09

$170,000.003751   Viáticos en el país $170,000.00 $216.91 $216.91 $216.91 $216.91$0.00 $169,783.09

$209,159.003800 SERVICIOS OFICIALES $209,159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $209,159.00

$209,159.003820   Gastos de orden social y cultural $209,159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $209,159.00

$209,159.003821   Gastos de orden social y cultural $209,159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $209,159.00

$20,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $21,250.01 $602.00 $602.00 $602.00 $602.00$1,250.01 $20,648.01

$20,000.003920   Impuestos y derechos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003921   Impuestos y derechos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,250.01 $602.00 $602.00 $602.00 $602.00$1,250.01 $648.01

$0.003952   Recargos y actualizaciones $1,250.01 $602.00 $602.00 $602.00 $602.00$1,250.01 $648.01

$3,329,765.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,329,765.00 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20$0.00 $3,043,499.80

$3,329,765.004400 AYUDAS SOCIALES $3,329,765.00 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20$0.00 $3,043,499.80

$3,329,765.004410   Ayudas sociales a personas $3,329,765.00 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20$0.00 $3,043,499.80

$3,329,765.004411   Ayudas sociales $3,329,765.00 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20 $286,265.20$0.00 $3,043,499.80

$30,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $30,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,500.00

$30,500.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,500.00

$30,500.005110   Muebles de oficina y estantería $30,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,500.00

$30,500.005111   Muebles de oficina y estantería $30,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,500.00

$450,000.009000 DEUDA PÚBLICA $450,000.00 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25$0.00 $324,589.75

$450,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $450,000.00 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25$0.00 $324,589.75

$450,000.009910   ADEFAS $450,000.00 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25$0.00 $324,589.75

$450,000.009911   ADEFAS $450,000.00 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25 $125,410.25$0.00 $324,589.75

$6,674,790.00  POA06 TESORERÍA-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $6,674,790.00 $602,486.26 $602,486.26 $602,486.26 $591,381.48$0.00 $6,072,303.74

POA07 POA07 OBRAS PUBLICAS-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO

$262,960.001000 SERVICIOS PERSONALES $260,460.01 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00-$2,499.99 -$35,539.99

$252,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $249,500.01 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00-$2,499.99 -$46,499.99

$252,000.001130   Sueldos base al personal permanente $249,500.01 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00-$2,499.99 -$46,499.99

$252,000.001131   Sueldos al personal de base $249,500.01 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00 $296,000.00-$2,499.99 -$46,499.99

$10,960.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,960.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,960.00

$10,960.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $10,960.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,960.00
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$10,960.001322   Gratificación de fin de año $10,960.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,960.00

$1,324,066.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,324,066.00 $133,415.30 $133,415.30 $133,415.30 $133,415.30$0.00 $1,190,650.70

$130,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $130,000.00 $15,434.57 $15,434.57 $15,434.57 $15,434.57$0.00 $114,565.43

$130,000.002160   Material de limpieza $130,000.00 $15,434.57 $15,434.57 $15,434.57 $15,434.57$0.00 $114,565.43

$130,000.002161   Material de limpieza $130,000.00 $15,434.57 $15,434.57 $15,434.57 $15,434.57$0.00 $114,565.43

$515,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $515,000.00 $41,238.00 $41,238.00 $41,238.00 $41,238.00$0.00 $473,762.00

$15,000.002420   Cemento y productos de concreto $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002421   Cemento y productos de concreto $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$300,000.002460   Material eléctrico y electrónico $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.002461   Material eléctrico y electrónico $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$200,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $200,000.00 $41,238.00 $41,238.00 $41,238.00 $41,238.00$0.00 $158,762.00

$200,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $200,000.00 $41,238.00 $41,238.00 $41,238.00 $41,238.00$0.00 $158,762.00

$50,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$294,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $294,000.00 $44,084.40 $44,084.40 $44,084.40 $44,084.40$0.00 $249,915.60

$294,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $294,000.00 $44,084.40 $44,084.40 $44,084.40 $44,084.40$0.00 $249,915.60

$294,000.002611   Combustible $294,000.00 $44,084.40 $44,084.40 $44,084.40 $44,084.40$0.00 $249,915.60

$65,066.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $65,066.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,066.00

$65,066.002710   Vestuario y uniformes $65,066.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,066.00

$65,066.002711   Vestuario y uniformes $65,066.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,066.00

$270,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $270,000.00 $32,658.33 $32,658.33 $32,658.33 $32,658.33$0.00 $237,341.67

$70,000.002910   Herramientas menores $70,000.00 $32,658.33 $32,658.33 $32,658.33 $32,658.33$0.00 $37,341.67

$70,000.002911   Herramientas menores $70,000.00 $32,658.33 $32,658.33 $32,658.33 $32,658.33$0.00 $37,341.67

$200,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$3,005,782.003000 SERVICIOS GENERALES $3,000,782.02 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00-$4,999.98 $2,977,582.02

$700,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00

$650,000.003110   Energía eléctrica $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00

$650,000.003111   Energía eléctrica $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00

$50,000.003130   Agua $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003131   Agua $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00
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$750,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $745,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,999.98 $745,000.02

$200,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $197,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $197,500.01

$200,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $197,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $197,500.01

$550,000.003290   Otros arrendamientos $547,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $547,500.01

$550,000.003291   Otros arrendamientos $547,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $547,500.01

$1,455,782.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,455,782.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $1,432,582.00

$500,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$500,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$455,782.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $455,782.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $455,782.00

$455,782.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $455,782.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $455,782.00

$300,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$200,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $200,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $176,800.00

$200,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $200,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $176,800.00

$100,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003820   Gastos de orden social y cultural $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003821   Gastos de orden social y cultural $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$13,502,269.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $13,502,269.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,502,269.00

$13,502,269.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $13,502,269.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,502,269.00

$13,502,269.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $13,502,269.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,502,269.00

$13,502,269.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $13,502,269.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,502,269.00

$18,095,077.00  POA07 OBRAS PUBLICAS-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO$18,087,577.03 $452,615.30 $452,615.30 $452,615.30 $452,615.30-$7,499.97 $17,634,961.73

POA08 POA08 DESARROLLO SOCIAL-DESARROLLO PARA TODOS

$327,350.001000 SERVICIOS PERSONALES $327,350.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$0.00 $255,350.00

$314,256.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $314,256.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$0.00 $242,256.00

$314,256.001130   Sueldos base al personal permanente $314,256.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$0.00 $242,256.00

$314,256.001131   Sueldos al personal de base $314,256.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$0.00 $242,256.00

$13,094.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $13,094.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,094.00

$13,094.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $13,094.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,094.00

$13,094.001322   Gratificación de fin de año $13,094.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,094.00

$327,350.00  POA08 DESARROLLO SOCIAL-DESARROLLO PARA TODOS $327,350.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$0.00 $255,350.00
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POA09 POA09 PROTECCIÓN CIVIL-MAYOR PROTECCIÓN PARA TODOS

$362,250.001000 SERVICIOS PERSONALES $412,250.01 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00$50,000.01 $361,250.01

$347,760.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $392,760.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$45,000.00 $342,760.00

$347,760.001130   Sueldos base al personal permanente $392,760.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$45,000.00 $342,760.00

$347,760.001131   Sueldos al personal de base $392,760.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$45,000.00 $342,760.00

$14,490.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,490.01 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$5,000.01 $18,490.01

$14,490.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $12,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $12,990.00

$14,490.001322   Gratificación de fin de año $12,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $12,990.00

$0.001340   Compensaciones $6,500.01 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$6,500.01 $5,500.01

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $6,500.01 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$6,500.01 $5,500.01

$3,735.003000 SERVICIOS GENERALES $3,735.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,735.00

$3,735.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,735.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,735.00

$3,735.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,735.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,735.00

$3,735.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,735.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,735.00

$19,680.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $19,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,680.00

$19,680.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $19,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,680.00

$19,680.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $19,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,680.00

$19,680.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $19,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,680.00

$385,665.00  POA09 PROTECCIÓN CIVIL-MAYOR PROTECCIÓN PARA TODOS $435,665.01 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00$50,000.01 $384,665.01

POA10 POA10  EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE-IMPULSO A LA EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

$1,275,415.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,275,415.00 $122,200.00 $122,200.00 $122,200.00 $122,200.00$0.00 $1,153,215.00

$1,224,400.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,224,400.00 $121,600.00 $121,600.00 $121,600.00 $121,600.00$0.00 $1,102,800.00

$1,224,400.001130   Sueldos base al personal permanente $1,224,400.00 $121,600.00 $121,600.00 $121,600.00 $121,600.00$0.00 $1,102,800.00

$1,224,400.001131   Sueldos al personal de base $1,224,400.00 $121,600.00 $121,600.00 $121,600.00 $121,600.00$0.00 $1,102,800.00

$51,015.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $51,015.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$0.00 $50,415.00

$51,015.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $49,515.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $49,515.00

$51,015.001322   Gratificación de fin de año $49,515.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $49,515.00

$0.001340   Compensaciones $1,500.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$1,500.00 $900.00

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $1,500.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$1,500.00 $900.00

$125,180.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $141,430.01 $151,359.07 $151,359.07 $151,359.07 $151,359.07$16,250.01 -$9,929.06
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$25,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $34,999.99 $35,691.58 $35,691.58 $35,691.58 $35,691.58$9,999.99 -$691.59

$15,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$0.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $17,500.00 $35,691.58 $35,691.58 $35,691.58 $35,691.58$7,500.00 -$18,191.58

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $17,500.00 $35,691.58 $35,691.58 $35,691.58 $35,691.58$7,500.00 -$18,191.58

$70,180.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $76,430.02 $91,620.69 $91,620.69 $91,620.69 $91,620.69$6,250.02 -$15,190.67

$70,180.002210   Productos alimenticios para personas $76,430.02 $91,620.69 $91,620.69 $91,620.69 $91,620.69$6,250.02 -$15,190.67

$70,180.002211   Productos alimenticios para personas $76,430.02 $91,620.69 $91,620.69 $91,620.69 $91,620.69$6,250.02 -$15,190.67

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $30,000.00 $24,046.80 $24,046.80 $24,046.80 $24,046.80$0.00 $5,953.20

$30,000.002730   Artículos deportivos $30,000.00 $24,046.80 $24,046.80 $24,046.80 $24,046.80$0.00 $5,953.20

$30,000.002731   Artículos deportivos $30,000.00 $24,046.80 $24,046.80 $24,046.80 $24,046.80$0.00 $5,953.20

$1,690,315.003000 SERVICIOS GENERALES $1,674,064.99 $344,463.03 $344,463.03 $344,463.03 $344,463.03-$16,250.01 $1,329,601.96

$500,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $491,249.99 $44,790.95 $44,790.95 $44,790.95 $44,790.95-$8,750.01 $446,459.04

$500,000.003290   Otros arrendamientos $491,249.99 $44,790.95 $44,790.95 $44,790.95 $44,790.95-$8,750.01 $446,459.04

$500,000.003291   Otros arrendamientos $491,249.99 $44,790.95 $44,790.95 $44,790.95 $44,790.95-$8,750.01 $446,459.04

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,750.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00$3,750.00 -$4,370.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $3,750.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00$3,750.00 -$4,370.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $3,750.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00$3,750.00 -$4,370.00

$440,315.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $429,065.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $429,065.00

$440,315.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $429,065.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $429,065.00

$440,315.003611   Gastos de difusión e información $429,065.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $429,065.00

$750,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $750,000.00 $291,552.08 $291,552.08 $291,552.08 $291,552.08$0.00 $458,447.92

$750,000.003820   Gastos de orden social y cultural $750,000.00 $291,552.08 $291,552.08 $291,552.08 $291,552.08$0.00 $458,447.92

$750,000.003821   Gastos de orden social y cultural $750,000.00 $291,552.08 $291,552.08 $291,552.08 $291,552.08$0.00 $458,447.92

$135,410.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $135,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,410.00

$135,410.004400 AYUDAS SOCIALES $135,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,410.00

$135,410.004410   Ayudas sociales a personas $135,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,410.00

$135,410.004411   Ayudas sociales $135,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,410.00

$3,226,320.00  POA10  EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE-IMPULSO A LA EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE$3,226,320.00 $618,022.10 $618,022.10 $618,022.10 $618,022.10$0.00 $2,608,297.90
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POA11 POA11 DESARROLLO RURAL-DESARROLLO RURAL

$182,460.001000 SERVICIOS PERSONALES $182,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $182,460.00

$175,200.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $175,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $175,200.00

$175,200.001130   Sueldos base al personal permanente $175,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $175,200.00

$175,200.001131   Sueldos al personal de base $175,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $175,200.00

$7,260.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,260.00

$7,260.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,260.00

$7,260.001322   Gratificación de fin de año $7,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,260.00

$182,460.00  POA11 DESARROLLO RURAL-DESARROLLO RURAL $182,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $182,460.00

POA12 POA12 TRANSPORTES-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO

$539,350.001000 SERVICIOS PERSONALES $539,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $539,350.00

$517,776.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $517,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $517,776.00

$517,776.001130   Sueldos base al personal permanente $517,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $517,776.00

$517,776.001131   Sueldos al personal de base $517,776.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $517,776.00

$21,574.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $21,574.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,574.00

$21,574.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $21,574.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,574.00

$21,574.001322   Gratificación de fin de año $21,574.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,574.00

$539,350.00  POA12 TRANSPORTES-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO $539,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $539,350.00

POA13 POA13 SALUD-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

$648,590.001000 SERVICIOS PERSONALES $648,590.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00$0.00 $588,938.00

$623,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $623,000.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00$0.00 $563,348.00

$623,000.001130   Sueldos base al personal permanente $623,000.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00$0.00 $563,348.00

$623,000.001131   Sueldos al personal de base $623,000.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00 $59,652.00$0.00 $563,348.00

$25,590.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $25,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,590.00

$25,590.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $25,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,590.00

$25,590.001322   Gratificación de fin de año $25,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,590.00

$55,020.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $60,019.98 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00$4,999.98 $56,858.98

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $12,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $12,499.99

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00
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$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$0.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$45,020.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $47,519.99 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00$2,499.99 $44,358.99

$45,020.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $47,519.99 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00$2,499.99 $44,358.99

$45,020.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $47,519.99 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00 $3,161.00$2,499.99 $44,358.99

$54,590.003000 SERVICIOS GENERALES $52,090.01 $904.80 $904.80 $904.80 $904.80-$2,499.99 $51,185.21

$54,590.003800 SERVICIOS OFICIALES $52,090.01 $904.80 $904.80 $904.80 $904.80-$2,499.99 $51,185.21

$54,590.003820   Gastos de orden social y cultural $52,090.01 $904.80 $904.80 $904.80 $904.80-$2,499.99 $51,185.21

$54,590.003821   Gastos de orden social y cultural $52,090.01 $904.80 $904.80 $904.80 $904.80-$2,499.99 $51,185.21

$296,058.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $286,058.01 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78-$9,999.99 $178,908.23

$296,058.004400 AYUDAS SOCIALES $286,058.01 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78-$9,999.99 $178,908.23

$296,058.004410   Ayudas sociales a personas $286,058.01 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78-$9,999.99 $178,908.23

$296,058.004411   Ayudas sociales $286,058.01 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78 $107,149.78-$9,999.99 $178,908.23

$1,054,258.00  POA13 SALUD-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO $1,046,758.00 $170,867.58 $170,867.58 $170,867.58 $170,867.58-$7,500.00 $875,890.42

POA14 POA14 JURIDICO-SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS

$563,480.001000 SERVICIOS PERSONALES $563,480.00 $163,456.00 $163,456.00 $163,456.00 $163,456.00$0.00 $400,024.00

$541,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $541,000.00 $160,656.00 $160,656.00 $160,656.00 $160,656.00$0.00 $380,344.00

$541,000.001130   Sueldos base al personal permanente $541,000.00 $160,656.00 $160,656.00 $160,656.00 $160,656.00$0.00 $380,344.00

$541,000.001131   Sueldos al personal de base $541,000.00 $160,656.00 $160,656.00 $160,656.00 $160,656.00$0.00 $380,344.00

$22,480.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,480.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00$0.00 $19,680.00

$22,480.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $21,229.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $21,229.99

$22,480.001322   Gratificación de fin de año $21,229.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $21,229.99

$0.001340   Compensaciones $1,250.01 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00$1,250.01 -$1,549.99

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $1,250.01 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00$1,250.01 -$1,549.99

$267,920.003000 SERVICIOS GENERALES $267,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $267,920.00

$267,920.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $267,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $267,920.00

$267,920.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $267,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $267,920.00

$267,920.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $267,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $267,920.00

$831,400.00  POA14 JURIDICO-SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS $831,400.00 $163,456.00 $163,456.00 $163,456.00 $163,456.00$0.00 $667,944.00
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POA15 POA15 DIF-DESARROLLO INTEGRAL REAL

$682,440.001000 SERVICIOS PERSONALES $682,440.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00$0.00 $601,683.00

$655,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $655,000.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00$0.00 $574,243.00

$655,000.001130   Sueldos base al personal permanente $655,000.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00$0.00 $574,243.00

$655,000.001131   Sueldos al personal de base $655,000.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00 $80,757.00$0.00 $574,243.00

$27,440.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $27,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,440.00

$27,440.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $27,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,440.00

$27,440.001322   Gratificación de fin de año $27,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,440.00

$2,760.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $12,759.99 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82$9,999.99 -$7,854.83

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,999.99 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82$9,999.99 -$10,614.83

$0.002210   Productos alimenticios para personas $9,999.99 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82$9,999.99 -$10,614.83

$0.002211   Productos alimenticios para personas $9,999.99 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82 $20,614.82$9,999.99 -$10,614.83

$2,760.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,760.00

$2,760.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $2,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,760.00

$2,760.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $2,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,760.00

$14,050.003000 SERVICIOS GENERALES $16,549.99 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00$2,499.99 $9,589.99

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,499.99 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00$2,499.99 -$4,460.01

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $2,499.99 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00$2,499.99 -$4,460.01

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $2,499.99 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00$2,499.99 -$4,460.01

$14,050.003800 SERVICIOS OFICIALES $14,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,050.00

$14,050.003820   Gastos de orden social y cultural $14,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,050.00

$14,050.003821   Gastos de orden social y cultural $14,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,050.00

$23,300.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $23,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,300.00

$23,300.004400 AYUDAS SOCIALES $23,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,300.00

$23,300.004410   Ayudas sociales a personas $23,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,300.00

$23,300.004411   Ayudas sociales $23,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,300.00

$722,550.00  POA15 DIF-DESARROLLO INTEGRAL REAL $735,049.98 $108,331.82 $108,331.82 $108,331.82 $108,331.82$12,499.98 $626,718.16

POA16 POA16 JUNTAS Y COMISARÍAS-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$1,043,770.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,043,770.00 $173,500.00 $173,500.00 $173,500.00 $173,500.00$0.00 $870,270.00

$1,002,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,002,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00$0.00 $832,000.00
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$1,002,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,002,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00$0.00 $832,000.00

$1,002,000.001131   Sueldos al personal de base $1,002,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00$0.00 $832,000.00

$41,770.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $41,770.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00$0.00 $38,270.00

$41,770.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $39,270.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $39,270.01

$41,770.001322   Gratificación de fin de año $39,270.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $39,270.01

$0.001340   Compensaciones $2,499.99 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00$2,499.99 -$1,000.01

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $2,499.99 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00$2,499.99 -$1,000.01

$1,043,770.00  POA16 JUNTAS Y COMISARÍAS-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $1,043,770.00 $173,500.00 $173,500.00 $173,500.00 $173,500.00$0.00 $870,270.00

POA17 POA17 ASEO URBANO-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO

$2,063,380.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,063,380.00 $194,200.00 $194,200.00 $194,200.00 $194,200.00$0.00 $1,869,180.00

$1,980,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,980,000.00 $191,800.00 $191,800.00 $191,800.00 $191,800.00$0.00 $1,788,200.00

$1,980,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,980,000.00 $191,800.00 $191,800.00 $191,800.00 $191,800.00$0.00 $1,788,200.00

$1,980,000.001131   Sueldos al personal de base $1,980,000.00 $191,800.00 $191,800.00 $191,800.00 $191,800.00$0.00 $1,788,200.00

$83,380.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $83,380.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00$0.00 $80,980.00

$83,380.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $80,880.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $80,880.01

$83,380.001322   Gratificación de fin de año $80,880.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $80,880.01

$0.001340   Compensaciones $2,499.99 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00$2,499.99 $99.99

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $2,499.99 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00$2,499.99 $99.99

$25,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $25,000.00 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61$0.00 -$40,318.61

$25,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $25,000.00 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61$0.00 -$40,318.61

$25,000.002160   Material de limpieza $25,000.00 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61$0.00 -$40,318.61

$25,000.002161   Material de limpieza $25,000.00 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61 $65,318.61$0.00 -$40,318.61

$150,000.003000 SERVICIOS GENERALES $150,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $126,800.00

$150,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $150,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $126,800.00

$50,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $26,800.00

$50,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00$0.00 $26,800.00

$2,238,380.00  POA17 ASEO URBANO-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO $2,238,380.00 $282,718.61 $282,718.61 $282,718.61 $282,718.61$0.00 $1,955,661.39
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POA18 POA18 PANTEONES-MANTENIENDO ESPACIOS PÚBLICOS

$40,250.001000 SERVICIOS PERSONALES $40,250.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00$0.00 $33,150.00

$38,640.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,640.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00$0.00 $31,540.00

$38,640.001130   Sueldos base al personal permanente $38,640.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00$0.00 $31,540.00

$38,640.001131   Sueldos al personal de base $38,640.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00$0.00 $31,540.00

$1,610.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$1,610.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$1,610.001322   Gratificación de fin de año $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$40,250.00  POA18 PANTEONES-MANTENIENDO ESPACIOS PÚBLICOS $40,250.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100.00$0.00 $33,150.00

POA19 POA19 INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

$201,240.001000 SERVICIOS PERSONALES $201,240.00 $31,600.00 $31,600.00 $31,600.00 $31,600.00$0.00 $169,640.00

$193,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $190,999.99 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00-$2,000.01 $160,999.99

$193,000.001130   Sueldos base al personal permanente $190,999.99 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00-$2,000.01 $160,999.99

$193,000.001131   Sueldos al personal de base $190,999.99 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00-$2,000.01 $160,999.99

$8,240.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,240.01 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$2,000.01 $8,640.01

$8,240.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $8,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,240.00

$8,240.001322   Gratificación de fin de año $8,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,240.00

$0.001340   Compensaciones $2,000.01 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$2,000.01 $400.01

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $2,000.01 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$2,000.01 $400.01

$5,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002210   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002211   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$206,240.00  POA19 INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO$206,240.00 $31,600.00 $31,600.00 $31,600.00 $31,600.00$0.00 $174,640.00

POA20 POA20 ALUMBRADO PÚBLICO-ALUMBRADO PÚBLICO DE CALIDAD

$276,370.001000 SERVICIOS PERSONALES $276,370.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00$0.00 $235,170.00

$265,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $265,000.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00$0.00 $223,800.00

$265,000.001130   Sueldos base al personal permanente $265,000.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00$0.00 $223,800.00

$265,000.001131   Sueldos al personal de base $265,000.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00 $41,200.00$0.00 $223,800.00
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$11,370.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,370.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,370.00

$11,370.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $11,370.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,370.00

$11,370.001322   Gratificación de fin de año $11,370.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,370.00

$600,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $611,250.00 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76$11,250.00 $403,448.24

$600,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $611,250.00 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76$11,250.00 $403,448.24

$600,000.002460   Material eléctrico y electrónico $611,250.00 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76$11,250.00 $403,448.24

$600,000.002461   Material eléctrico y electrónico $611,250.00 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76 $207,801.76$11,250.00 $403,448.24

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $228,750.00 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54$228,750.00 -$29,997.54

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $228,750.00 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54$228,750.00 -$29,997.54

$0.003110   Energía eléctrica $228,750.00 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54$228,750.00 -$29,997.54

$0.003111   Energía eléctrica $228,750.00 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54 $258,747.54$228,750.00 -$29,997.54

$876,370.00  POA20 ALUMBRADO PÚBLICO-ALUMBRADO PÚBLICO DE CALIDAD $1,116,370.00 $507,749.30 $507,749.30 $507,749.30 $507,749.30$240,000.00 $608,620.70

POA21 POA21 ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

$40,250.001000 SERVICIOS PERSONALES $40,250.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $34,250.00

$38,640.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,640.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $32,640.00

$38,640.001130   Sueldos base al personal permanente $38,640.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $32,640.00

$38,640.001131   Sueldos al personal de base $38,640.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $32,640.00

$1,610.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$1,610.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$1,610.001322   Gratificación de fin de año $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$40,250.00  POA21 ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO$40,250.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $34,250.00

POA22 POA22 AGUA POTABLE-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO

$223,510.001000 SERVICIOS PERSONALES $223,510.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00$0.00 $191,110.00

$215,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $215,000.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00$0.00 $182,600.00

$215,000.001130   Sueldos base al personal permanente $215,000.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00$0.00 $182,600.00

$215,000.001131   Sueldos al personal de base $215,000.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00 $32,400.00$0.00 $182,600.00

$8,510.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,510.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,510.00

$8,510.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $8,510.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,510.00

$8,510.001322   Gratificación de fin de año $8,510.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,510.00

$138,770.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $133,769.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $133,769.99
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$118,770.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $113,769.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $113,769.99

$30,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $24,999.99

$30,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $24,999.99

$88,770.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $88,770.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,770.00

$88,770.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $88,770.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,770.00

$20,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002510   Productos químicos básicos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002511   Productos químicos básicos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$65,000.003000 SERVICIOS GENERALES $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,000.01 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00$5,000.01 -$10,079.99

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,000.01 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00$5,000.01 -$10,079.99

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $5,000.01 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00$5,000.01 -$10,079.99

$0.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $5,000.01 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00 $15,080.00$5,000.01 -$10,079.99

$427,280.00  POA22 AGUA POTABLE-SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO $427,280.00 $47,480.00 $47,480.00 $47,480.00 $47,480.00$0.00 $379,800.00

POA23 POA23 PROTOCOLO Y COMUNICACIÓN-OPTIMIZACIÓN DE PROTOCOLO Y LOGISTICA PARA
EVENTOS INSTITUCIONALES

$627,870.001000 SERVICIOS PERSONALES $627,870.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00$0.00 $531,018.00

$603,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $603,000.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00$0.00 $506,148.00

$603,000.001130   Sueldos base al personal permanente $603,000.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00$0.00 $506,148.00

$603,000.001131   Sueldos al personal de base $603,000.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00$0.00 $506,148.00

$24,870.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $24,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,870.00

$24,870.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $24,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,870.00

$24,870.001322   Gratificación de fin de año $24,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,870.00

$627,870.00  POA23 PROTOCOLO Y COMUNICACIÓN-OPTIMIZACIÓN DE PROTOCOLO Y LOGISTICA PARA EVENTOS INSTITUCIONALES$627,870.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00 $96,852.00$0.00 $531,018.00

$46,749,500.00  Total Final $46,749,500.00 $4,217,814.66 $4,217,814.66 $4,217,814.66 $4,206,709.88$0.00 $42,531,685.34
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